

## Estado de Sergipe PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 01/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA COORDENAR O PROCESSO DEELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O CMDCA DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE, BIENIO 2023 A 2025 E DAS OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 166/2022 de 15 de dezembro de 2022;

## **RESOLVE:**

- Art. 1º Constituir e nomear a Comissão Eleitoral, com a incumbência de coordenar o processo de eleição dos representantes da sociedade civil para compor o CMDCA do município de Brejo Grande, biênio 2023 a 2025, através do Edital de Convocação 01/2023 deste mesmo conselho;
- Art. 2º -. Designar os Representantes do Poder Público abaixo elencados, para integrarem a Comissão Eleitoral de que trata o Art. 1º:
- Presidente: Joel Luiz dos Santos CPF 978.071.925-34
- Vice-Presidente: Maria Jovelina Santos- CPF 018.021.815-80
- Secretaria: Thayanne Fernanda Santos Bispo CPF 054.396.215-63

Art.3°- A atribuições da Comissão Eleitoral constará no Edital de Convocação 01/2023.

Dê-se ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE, ESTADO DE SERGIPE, EM 02 DE JANEIRO DE 2023.

CLYSMER FERREIRA BASTOS
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, 63, cep: 49.995-000 - Centro – Brejo Grande/Sergipe Fone/Fax: (79) 3366-1250 - CNPJ: 13.110.903/0001-77 www.brejogrande.se.gov.br